
UCHWAŁA NR 19/XII/2022 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU KOMUNALNEGO "KOMUNIKACJA MIĘDZYGMINNA" W 

CHRZANOWIE 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia cennika opłat za przejazdy miejskim transportem zbiorowym organizowanym przez 
Związek Komunalny "Komunikacja Międzygminna" w Chrzanowie 

Na podstawie art. 69 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343. ) 

Zgromadzenie Związku uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się cennik opłat za przejazdy miejskim transportem zbiorowym organizowanym przez Związek 
Komunalny "Komunikacja Międzygminna" w Chrzanowie na podstawie biletów jednorazowych, czasowych 
i karnetowych - według załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się cennik opłat za przejazdy miejskim transportem zbiorowym organizowanym przez Związek 
Komunalny "Komunikacja Międzygminna" w Chrzanowie na podstawie biletów okresowych (tygodniowych 
i miesięcznych) - według załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Zgromadzenia Związku Komunalnego "Komunikacja Międzygminna" 
w Chrzanowie Nr 40/XII/2019 z dnia 11 grudnia 2019 roku. 

§ 4. Cennik opłat za przejazdy miejskim transportem zbiorowym organizowanym przez Związek 
Komunalny "Komunikacja Międzygminna" w Chrzanowie podlega publikacji poprzez umieszczenie niniejszej 
uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej ZKKM w Chrzanowie. Ponadto sporządzone zostaną wyciągi, 
które podane zostaną do wiadomości publicznej poprzez umieszczenie ich na stronie internetowej 
www.zkkm.pl, w autobusach i punktach informacji pasażerskiej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Komunalnego "Komunikacja Międzygminna" 
w Chrzanowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, nie wcześniej jednak niż od dnia 1 lutego 2023 roku. 

                                                                         Przewodniczący Zgromadzenia ZKKM w Chrzanowie 
 
                                                                                                    Jarosław Okoczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A54B9872-205A-4427-B7E1-7364D697AE5C. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 19/XII/2022 

Zgromadzenia Związku Komunalnego "Komunikacja Międzygminna" w Chrzanowie 

z dnia 2 grudnia 2022 roku   

 

I. Cennik opłat za przejazdy miejskim transportem zbiorowym organizowanym przez ZKKM 

w Chrzanowie na podstawie biletów jednorazowych, czasowych i karnetowych. 

  

BILETY JEDNOKROTNEGO 

KASOWANIA 
BILET NORMALNY BILET ULGOWY 

 CENA 
NAZWA  

HANDLOWA 
CENA 

NAZWA  

HANDLOWA 

Bilet jednorazowy na przejazd po terenie 

jednej gminy 
4,20 zł J-AN 2,10 zł J-AU 

Bilet czasowy ważny przez 40 minut od 

chwili skasowania (z możliwością 

przesiadek)  

lub przejazd jednorazowy po terenie dwóch 

gmin 

5,20 zł J-BN 2,60 zł J-BU 

     

Bilet czasowy ważny przez 60 minut od 

chwili skasowania (z możliwością 

przesiadek) lub przejazd jednorazowy po 

całym terenie działania ZKKM 

6,00 zł J-CN 3,00 zł J-CU 

Bilet dzienny – bilet upoważnia do przejazdu 

wszystkimi liniami na terenie działania ZKKM 

- ważny do godz. 24:00 dnia, w którym został 

skasowany (z możliwością przesiadek) 

10,00 zł J-DN 5,00 zł J-DU 

 

BILETY WIELOKROTNEGO 

KASOWANIA 
BILET NORMALNY BILET ULGOWY 

 CENA 
NAZWA  

HANDLOWA 
CENA 

NAZWA  

HANDLOWA 

Bilet karnetowy dziesięcioprzejazdowy plus 

jedenasty przejazd gratis – po terenie jednej 

gminy 

42,00 zł K-AN 21,00 zł K-AU 

Bilet karnetowy dziesięcioprzejazdowy plus 

jedenasty przejazd gratis  

– czasowy ważny przez 40 minut od chwili 

skasowania (z możliwością przesiadek)  

lub przejazd jednorazowy po terenie dwóch 

gmin 

52,00 zł K-BN 26,00 zł K-BU 

 

1. Cennik obejmuje obszar funkcjonowania Związku Komunalnego „Komunikacja Międzygminna” 

w Chrzanowie. 

2. Obowiązują wyłącznie bilety emitowane przez Związek Komunalny „Komunikacja 

Międzygminna” w Chrzanowie. 

3. Podstawą zawarcia umowy przewozowej jest wejście do pojazdu, a potwierdzeniem jest 

skasowanie biletu o właściwym nominale zaraz po wejściu do pojazdu. 

4. Bilety są ważne wyłącznie w pojeździe, w którym zostały skasowane – nie dotyczy biletów 

czasowych, które są biletami przesiadkowymi. 

5. Dopuszcza się łączenie biletów o różnych nominałach w celu uzyskania wymaganej ceny za 

przejazd autobusem na wybranej trasie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A54B9872-205A-4427-B7E1-7364D697AE5C. Podpisany Strona 1



 

6. Niedopuszczalne jest korzystanie przez dwóch pasażerów z jednego biletu – nie dotyczy biletów 

karnetowych. 

7. Ceny podane w pkt. I są cenami brutto, zawierają podatek od towarów i usług. 

8. Pasażer podczas kontroli obowiązany jest okazać bilet, tzn. przekazać kontrolerowi do rąk 

własnych celem sprawdzenia jego autentyczności. 

 

II.  Przewóz bagażu, roweru, wózka, instrumentów muzycznych, sprzętu sportowego itp. 

 

1. Obowiązuje opłata taryfowa w wysokości nominału biletu normalnego obowiązującego za 

przejazd po terenie jednej gminy. 

2. Opłata taryfowa dotyczy wszystkich pasażerów bez względu na posiadane przez nich ulgi lub 

uprawnienia do bezpłatnych przejazdów miejskim transportem zbiorowym. 

3. Przejazd dziecka do lat 4 wraz z wózkiem jest bezpłatny. 

4. Opłacie taryfowej podlega bagaż przekraczający swoją wielkością którykolwiek 

z wymiarów 70 cm x 45 cm x 45 cm. W przypadku walizki wymiar będzie liczony od podłoża 

(łącznie z kółkami) do górnej krawędzi walizki z pominięciem uchwytów i rączek. 

5. Przewóz roweru (bez względu na wielkość roweru) podlega opłacie taryfowej i możliwy jest 

wyłącznie w oznakowanym autobusie, przeznaczonym do tego celu. Zasady przewozu roweru 

znajdują się w Przepisach porządkowych. 

6. Przewóz przenośnych instrumentów muzycznych dla uczniów oraz studentów, którym 

przysługuje ulga jest bezpłatny. 

 

III. Sprzedaż biletów w pojeździe. 

 

1. Kierujący pojazdem ma obowiązek, z zastrzeżeniem punktów poniżej, sprzedaży biletów, ale 

tylko i wyłącznie o nominale 6,00 zł normalny i 3,00 zł ulgowy. 

2. Kierujący pojazdem może prowadzić sprzedaż biletów wyłącznie po zatrzymaniu pojazdu na 

przystankach. Kierowca przyjmuje tylko nominały o wartości nie mniejszej niż 50 gr i nie 

większej niż 20 zł. 

3. W przypadku konieczności zakupu biletu w pojeździe, pasażer niezwłocznie po wejściu do 

pojazdu udaje się do kierującego pojazdem lub do biletomatu i natychmiast po zakupie biletu 

kasuje go w najbliższym kasowniku.  

4. Sprzedaż biletów w pojeździe jest jedynie rozszerzeniem stacjonarnej sieci sprzedaży biletów, 

w związku z tym zaleca się kupowanie biletów w punktach stacjonarnych, w aplikacjach 

mobilnych lub w biletomatach „na zapas” w czasie wcześniejszej podróży. 

5. Pasażer, który nie dokonał zakupu biletu u kierującego pojazdem z powodu braku gotówki o 

odpowiednim nominale lub w biletomacie z uwagi na jego awarię, bądź brak zasięgu sieci 

telefonii komórkowej, ponosi pełną odpowiedzialność za jazdę bez ważnego biletu. 

 

IV. Związek Komunalny „Komunikacja Międzygminna” w Chrzanowie prowadzi sprzedaż 

biletów elektronicznych jednorazowych oraz czasowych przez telefon komórkowy lub inne 

urządzenie mobilne. 

 

1. Pasażer zobowiązany jest do przygotowania odpowiedniej aplikacji i doładowania konta przed 

rozpoczęciem podróży, następnie do zakupu biletu elektronicznego i „skasowania go” 

niezwłocznie po wejściu do autobusu. Pasażer, który w chwili rozpoczęcia kontroli nie ma 

prawidłowo zakupionego i „skasowanego” biletu w aplikacji mobilnej, ponosi pełną 

odpowiedzialność za jazdę bez ważnego biletu. Bilet elektroniczny zakupiony („skasowany”) po 

rozpoczęciu kontroli jest nieważny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A54B9872-205A-4427-B7E1-7364D697AE5C. Podpisany Strona 2



 

2. W przypadku braku możliwości zweryfikowania danych zawartych na bilecie elektronicznym, 

kontroler wystawia wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej („mandat”), a ZKKM na pisemny 

wniosek pasażera oraz po uzyskaniu z systemu operatora biletów elektronicznych potwierdzenia 

poprawności biletu uprawniającego do przejazdu środkami miejskiego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Związek Komunalny „Komunikacja Międzygminna” w Chrzanowie, 

anuluje wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej, o czym pasażer zostanie pisemnie 

powiadomiony. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A54B9872-205A-4427-B7E1-7364D697AE5C. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 19/XII/2022 

Zgromadzenia Związku Komunalnego "Komunikacja Międzygminna" w Chrzanowie 

z dnia 2 grudnia 2022 roku 

 

 

I. Cennik opłat za przejazdy miejskim transportem zbiorowym organizowanym przez ZKKM 

w Chrzanowie na podstawie biletów okresowych (tygodniowych i miesięcznych). 

 

PRZEJAZD W GRANICACH JEDNEJ GMIN 

 

PRZEJAZD W GRANICACH DWÓCH GMIN 

 

RODZAJ BILETU  

BILET NORMALNY BILET ULGOWY 

CENA 
NAZWA 

HANDLOWA 
CENA  

NAZWA 

HANDLOWA 

Bilet miesięczny sieciowy – upoważnia do 

przejazdu wszystkimi liniami po terenie dwóch 

Gmin – ważny od dnia obowiązywania wpisanego 

na bilecie do tego samego dnia kalendarzowego 

miesiąca następnego. 

120,00 zł M2N 60,00 zł M2U 

Bilet tygodniowy sieciowy – upoważnia do 

przejazdu wszystkimi liniami po terenie dwóch 

Gmin – obowiązuje 7 dni od godziny i daty 

wpisanej na bilecie. 

36,00 zł T2N 18,00 zł T2U 

 

 

 

RODZAJ BILETU  

BILET NORMALNY BILET ULGOWY 

CENA 
NAZWA 

HANDLOWA 
CENA  

NAZWA 

HANDLOWA 

Bilet miesięczny – upoważnia do przejazdu jedną, 

wybraną linią autobusową po terenie jednej Gminy 

– ważny od dnia obowiązywania wpisanego na 

bilecie do tego samego dnia kalendarzowego 

miesiąca następnego. 

72,00 zł ML1N 36,00 zł ML1U 

Bilet miesięczny sieciowy – upoważnia do 

przejazdu wszystkimi liniami po terenie jednej 

Gminy – ważny od dnia obowiązywania 

wpisanego na bilecie do tego samego dnia 

kalendarzowego miesiąca następnego. 

96,00 zł M1N 48,00 zł M1U 

Bilet tygodniowy – upoważnia do przejazdu jedną, 

wybraną linią autobusową po terenie jednej Gminy 

– obowiązuje 7 dni od godziny i daty wpisanej na 

bilecie. 

24,00 zł TL1N 12,00 zł TL1U 

Bilet tygodniowy sieciowy – upoważnia do 

przejazdu wszystkimi liniami po terenie jednej 

Gminy – obowiązuje 7 dni od godziny i daty 

wpisanej na bilecie. 

28,80 zł T1N 14,40 zł T1U 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A54B9872-205A-4427-B7E1-7364D697AE5C. Podpisany Strona 1



 

PRZEJAZD PO TERENIE DZIAŁANIA ZKKM 

 

RODZAJ BILETU  

BILET NORMALNY BILET ULGOWY 

CENA 
NAZWA 

HANDLOWA 
CENA  

NAZWA 

HANDLOWA 

Bilet miesięczny sieciowy – upoważnia do 

przejazdu wszystkimi liniami po całym terenie 

działania ZKKM – ważny od dnia obowiązywania 

wpisanego na bilecie do tego samego dnia 

kalendarzowego miesiąca następnego. 

144,00 zł M3N 72,00 zł M3U 

Bilet tygodniowy sieciowy – upoważnia do 

przejazdu wszystkimi liniami po całym terenie 

działania ZKKM – obowiązuje 7 dni od godziny 

i daty wpisanej na bilecie. 

48,00 zł T3N 24,00 zł T3U 

 

II. Inne postanowienia. 

 

1. Łączenie biletów okresowych ulgowych w jeden bilet normalny jest zabronione. 

2. Bilet okresowy jest ważny - pod warunkiem jego całkowitego wypełnienia (imię, nazwisko) 

w sposób czytelny i trwały (pióro, długopis lub zapis cyfrowy). Bilet okresowy obowiązuje z 

dokumentem tożsamości. 

3. Bilet okresowy upoważnia do przewozu jednej sztuki ponadwymiarowego bagażu ręcznego, 

roweru, wózka, sprzętu sportowego - bez dokonania dodatkowej opłaty. 

4. Obowiązują wyłącznie bilety Związku Komunalnego „Komunikacja Międzygminna” 

w Chrzanowie. 

5. Pasażer korzystający z biletu okresowego (tygodniowego TL1N, TL1U lub miesięcznego 

ML1N, ML1U) na określoną linię komunikacyjną jest uprawniony do przejazdów po trasie tej 

linii pojazdami każdej innej linii. 

6. Bilet miesięczny ważny jest od dnia obowiązywania wpisanego na bilecie do tego samego dnia 

kalendarzowego miesiąca następnego. Daty obowiązywania biletu miesięcznego wpisuje 

sprzedawca w sposób czytelny i trwały (pióro, długopis, datownik lub zapis cyfrowy). 

7. Bilet tygodniowy obowiązuje 7 dni od godziny i daty wpisanej na bilecie. Daty i godziny 

obowiązywania biletu tygodniowego wpisuje sprzedawca w sposób czytelny i trwały (pióro, 

długopis, datownik lub zapis cyfrowy). 

8. Bilet okresowy, w formie papierowej, musi być zakupiony przed dniem przeprowadzonej 

kontroli biletowej, a w sytuacjach spornych pasażer musi okazać w ZKKM potwierdzenie 

zakupu biletu zawierające datę i godzinę zakupu (np. paragon fiskalny, potwierdzenie z 

rachunku bankowego, itp.) 

9. Ceny podane w pkt. I są cenami brutto, zawierają podatek od towarów i usług. 

10. Pasażer podczas kontroli obowiązany jest okazać bilet, tzn. przekazać kontrolerowi do rąk 

własnych celem sprawdzenia jego autentyczności. 

11. Bilet zalaminowany jest nieważny. 

12. ZKKM prowadzi sprzedaż elektronicznych biletów okresowych przez telefon komórkowy lub 

inne urządzenie mobilne. Pasażer zobowiązany jest do zakupu elektronicznego biletu 

okresowego przed rozpoczęciem podróży. 

13. W przypadku braku możliwości zweryfikowania danych zawartych na bilecie elektronicznym, 

kontroler wystawia wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej („mandat”), a ZKKM na pisemny 

wniosek pasażera oraz po uzyskaniu z systemu operatora biletów elektronicznych potwierdzenia 

poprawności biletu uprawniającego do przejazdu środkami miejskiego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Związek Komunalny „Komunikacja Międzygminna” w Chrzanowie, 

anuluje wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej, o czym pasażer zostanie pisemnie 

powiadomiony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A54B9872-205A-4427-B7E1-7364D697AE5C. Podpisany Strona 2



 

14. Dopuszcza się łączenie biletów okresowych i jednorazowych w następujący sposób: 

a) w przypadku, gdy pasażer posiada bilet okresowy ważny na jedną Gminę i ma zamiar 

podróżować w obrębie dwóch Gmin (w tym jednej na którą ma ważny bilet), niezwłocznie 

po wejściu do pojazdu musi skasować bilet jednorazowy ważny na jedną Gminę. 

b) w przypadku, gdy pasażer posiada bilet okresowy ważny na jedną Gminę i ma zamiar 

podróżować w obrębie działania ZKKM (trzech Gmin), niezwłocznie po wejściu do 

pojazdu musi skasować bilet jednorazowy ważny na dwie Gminy. 

c) w przypadku, gdy pasażer posiada bilet okresowy ważny na dwie Gminy i ma zamiar 

podróżować w obrębie działania ZKKM (trzech Gmin), niezwłocznie po wejściu do 

pojazdu musi skasować bilet jednorazowy ważny na jedną Gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A54B9872-205A-4427-B7E1-7364D697AE5C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-12-02T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




